UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS: LINGUAGEM E IDENTIDADE
MESTRADO E DOUTORADO

Edital PROPEG nº 20/2021

Seleção pública de candidatos para o preenchimento de 26 (vinte e seis) vagas para o

Curso de Mestrado e 15 (quinze) vagas para o Curso de Doutorado em Letras:
Linguagem e Identidade – Turmas 2022

ADENDO AO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO: AJUSTES NO LINK E

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÕES, PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE
INSCRIÇÕES E AJUSTES NAS DATAS DE AVALIAÇÃO DA PRIMEIRA ETAPA

Considerando os problemas técnicos verificados no Formulário Eletrônico para inscrição ao
presente certame, o Colegiado do PPGLI da UFAC torna público o presente adendo de
retificação, para informar o novo link para acesso ao formulário eletrônico de inscrições [versão
2021] e, como forma de evitar prejuízos, prorrogar os prazos para as inscrições e ajustar o
período de análise da Primeira Etapa, bem como sua fase recursal, que passam a ter a seguinte
a ter a seguinte redação:

XI – DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

Data Horário Local Processo
25 de

outubro a 5
de

novembro
de 2021

00h01min
do dia

25/10/21 às
23h59min

do dia
05/11/21

https://sistemas2.ufac.br/ppgli  Período para
requerimento de

inscrições ao
certame

6 a 20 de
novembro
de 2021

 PPGLI 1ª Etapa: Análise
das condições de

elegibilidade
22 de

novembro
2021

 http://posletrasufac.com/
e

http://www2.ufac.br/editais/propeg

Divulgação do
resultado da 1ª

Etapa

23 a 24 de
novembro
de 2021

00h01min
do dia

23/11/21 às
23h59min

do dia
24/11/21

http://sistemas.ufac.br/recursos/ Prazo para
interposição de

recursos ao
resultado da 1ª

Etapa

27 de
novembro
de 2021

 http://posletrasufac.com/
e

http://www2.ufac.br/editais/propeg

Divulgação do
resultado da
análise dos

recursos à 1ª Etapa
28 de

novembro
 PPGLI 2ª Etapa: Análise

dos Projetos de

de 2021 a 27
de dezembro

de 2021

Dissertação ou de
Tese

Os demais itens do Cronograma e do restante do Edital permanecem como estão.

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Letras: Linguagem e Identidade,
Rio Branco, Acre, 27 de outubro de 2020.

Professora Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação (Original assinado)

Professor Dr. Gerson Rodrigues de Albuquerque
Coordenador do PPGLI da UFAC (Original assinado)